MJ-SPF-DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA
SERVIÇO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
EDITAL Nº 006/94 - ANP

O Diretor da Academia Nacional de Polícia, no uso de suas atribuições especificadas no item 3.10 das Instruções Gerais de Concursos (IGCs), aprovadas pela Portaria nº 172/93-DPF, do Diretor do Departamento de Polícia Federal, publicada no Diário Oficial da União de 26/03/93,

R E S O L V E :

1 - Tornar público o resultado do Exame Psicotécnico-1º parte, realizado em 22/05/94,  dos Concursos Públicos para Delegado de Polícia Federal, Perito Criminal Federal e Agente de Polícia Federal, instituídos pelo Edital nº 001/93-ANP, conforme rol dos habilitados que será  afixado nos órgãos do D.P.F. das cidades onde foram realizadas as inscrições, a partir do dia 08/07/94, na forma prevista no item 3.08, das Instruções Gerais de Concursos, aprovadas pela Portaria 0172-DPF.

2 - Tornar público o resultado do Exame Psicotécnico-1ªparte e da Prova de Datilografia do Concurso Público de Escrivão de Polícia Federal, realizada no dia 21/05/94, conforme rol dos habilitados, em ambas provas, que será afixado nos órgãos do D.P.F. das cidades onde foram realizadas as inscrições a partir do dia 08/07/94.

3 - Convocar os candidatos habilitados conforme os itens 1 e 2, deste Edital, a providenciarem os Exames Médicos Complementares elencados no item 4.03, do Edital nº 001/93-ANP e relacionados adiante, que deverão ser apresentados para a Junta Médica, por ocasião da realização do Exame Médico:

      I - Eletrocardiograma com Laudo Cardiológico;

  II - Eletroencefalograma com Parecer Neurológico;

 III - Abreugrafia ou Raio-X de tórax;

  IV - Machado Guerreiro ou J.O. de Almeida;

   V - Exame parasitológico de fezes;

  VI - Exame de urina;

 VII - Sorologia para Lues ou VDRL;

VIII - Glicemia;

  IX - Uréia no sangue;

   X - Hemograma completo;

  XI - Creatinina;

 XII - Colesterol;

XIII - Oftalmológico com Laudo Oftalmológico completo, inclusive avaliação senso-cromática;

 XIV - ABO + RH;

  XV - ácido úrico.

4 - Alertar aos candidatos que somente será aceito o exame médico complementar que constar consignado, no mesmo, pelo expedidor, o número da carteira de identidade do candidato, conforme estipulado no item 4.04, do Edital nº 001/93-ANP, publicado no D.O.U. de 11/05/93.

5 -  Convocar os candidatos habilitados conforme os itens 1 e 2, deste Edital a realizarem os testes da 2ª parte do Exame Psicotécnico, no dia  24/07/94, as 08:00 horas nos locais que serão divulgados oportunamente, mediante outro Edital.

6 - Convocar os candidatos que realizarem os testes do item 5 deste Edital, para a Entrevista da 2ª parte do Exame Psicotécnico   nos dias, horários e locais que serão fixados por Termo de Ciência Individual, ao término da aplicação dos testes.

7 - Convocar os candidatos que comparecerem na Entrevista prevista no item anterior, a realizarem o Exame Médico nos dias, horários e locais que serão fixados por Termo de Ciência Individual na ocasião de realização da 2ª parte do Exame Psicotécnico.

8 - Convocar os candidatos que forem considerados aptos pela respectiva Junta Médica, para realizarem a Prova de Capacidade Física nos dias, horários e locais que forem fixados por Termo de Ciência Individual quando da realização do Exame Médico, os quais deverão comparecer nos locais de prova munidos do traje esportivo compatível com os testes físicos a que serão submetidos.

9 - Estabelecer que o candidato que faltar ao exame ou prova, fixado na forma prevista pelos itens 6, 7 e 8, deste Edital, está eliminado do certame, a menos que justifique a ausência junto ao  Coordenador Regional do Concurso, em sua área, antes do término, do tipo de exame que faltou.

10 - Invalidar o Exame Psicotécnico realizado por SAMUEL VIEIRA DA SILVA, inscrição SP-0583-00017-9, identidade 215454479, já que foi reprovado nas Provas de Conhecimentos, constando, na relação de aprovados, um homônimo de inscrição e identidade diferentes, inscrito na Bahia.

11 - Invalidar o Exame Psicotécnico realizado por PEDRO MARCELO OLIVEIRA LIMA, inscrição RO-3381-00267-0, porque foi reprovado nas Provas de Conhecimentos.

12 - Desligar do Concurso Público respectivo os candidatos adiante, em face de sentença denegatória de mérito em Mandado de Segurança:

FRANKLIN CID PESTANA

JOSÁLIA SOARES

ALVAN FERNANDES

SÉRGIO AUGUSTO PEREIRA FARO

CARLOS ALBERTO CABRAL

Brasília, 01 de julho de 1994

     JOSÉ BRANT TEIXEIRA

DIRETOR DA ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA
PUBLIQUE-SE

       JOSÉ BRANT TEIXEIRA

DIRETOR DA ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

PUBLICADO DOU DE 06/07/94